
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 369 del
18/10/2022

Reg. settore
n. 168 del
17/10/2022

Oggetto: DISIMPEGNO SOMME - SERVIZI DI INGEGNERIA ED
ARCHITETTURA DEI LAVORI DI ““INTERVENTO RETE PER LA
SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO - RETI
SICUREZZA – FASE 2 –REALIZZAZIONE RETE DI
VIDEOSORVEGLIANZA NEL CENTRO URBANO – BANDO FESR
2014-2020 AZIONE 2.2.2”

CIG: Z892AFE5A9 CUP: D14I19005440002

Il Responsabile del Servizio

Visto l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 (Nuovo ordinamento degli Enti Locali);

Visti gli art.107, 109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni

attribuite ealle responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 28-Aprile-2022, n. 04 avente per oggetto

Approvazione Documento Unico di Programmazione 2022/2024 (DUP), immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 28-Aprile-2022, n. 05 avente per oggetto

Approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2023, immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 10-05-2022 con la quale è stato approvato il

P.E.G. per l’esercizio finanziario 2022-2024 nonché di assegnazione delle risorse e degli interventi ai

responsabili d’area;

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 19/07/2022 con il quale è stata attribuita temporaneamente la

responsabilità dell’area tecnico-manutentiva il sottoscritto Francesco Usai, al seguito delle

dimissioni volontarie del responsabile dell’area tecnica, decorrenti dal 15/07/2022;

Visto l'art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, secondo cui ai dirigenti spetta l'adozione

degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano

l'amministrazioneverso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante

autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Visto lo Statuto dell'Ente in tema di esercizio dei poteri di spesa da parte dei Responsabili P.O;



Pag. 2 di 5

Tenuto conto che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al comma

3 sono svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;

Considerato che ai sensi del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, spettano ai dirigenti tutti i compiti,

compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo

statuto espressamente non riservino agli organi di Governo dell’Ente;

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di

cui in parte dispositiva;

Premesso che con determinazione Reg. generale n. 454 del 11/12/2019 Reg. settore n. 189 del

11/12/2019 veniva impegnata in favore del professionista Ing. Renato Melis con sede in Cagliari in

Via Cornalias n. 48, P.IVA 01236500912, la somma di € 5.340,48 oltre ad € 213,62 per cassa

professionale per € 5.554,10 e l'Iva dovuta per legge del 22 % di € 1.221,90 per totali € 6.776,00 sul

Cap. 3082 del corrente Bilancio in Conto Competenza del Bilancio di previsione 2019-2021;

Dato atto che è stato commesso un piccolo errore nel conteggio delle somme spettanti all’ing. Melis

con un discostamento di € 0,68 per una somma corretta di € 6.775,32 spettanti e regolarmente saldate

per “progettazione definitiva ed esecutiva, coord. sicurezza, contabilità, direzione dei lavori e

certificato di regolare esecuzione dei lavori por-fesr 2014-2020 azione 2.2.2. reti sicurezza fase 2

realizzazione rete di videosorveglianza nel centro urbano” ;

Ritenuto pertanto di dover procedere al disimpegno della somma di € 0,68 impegnata con

determinazione N.R.G. n. 454 del 11/12/2019;

Visto l’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.134;

Visto il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs n° 267 del 18/08/2000;

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

Di fare propria ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché

motivazione del dispositivo del presente atto;

Di procedere al disimpegno della somma di € 0,68 impegnata con determinazione Reg. generale n.

454 del 11/12/2019 Reg. settore n. 189 del 11/12/2019 (impegnata in eccedenza rispetto alla somma

corretta di € 6.775,32) in favore del professionista Ing. Renato Melis con sede in Cagliari in Via



Pag. 3 di 5

Cornalias n. 48, P.IVA 01236500912 sul Cap. 3082 del corrente Bilancio in Conto Competenza del

Bilancio di previsione 2019-2021;;

Di attestare di aver pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale

dell’Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da

parte delle pubbliche amministrazioni";

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet

istituzionale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
USAI FRANCESCO

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 17/10/2022

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 18/10/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 5


		2022-10-18T11:08:38+0200
	Francesco Usai




